empresas que integram grupo econômico, que respondem entre si de forma solidária, 
contra o v.acórdão nº. 16­14.104, que julgou PROCEDENTE a Notificação Fiscal do 
Lançamento  de  Débito  ­  NFLD  n°.  37.038.872­0  ,  no  valor  consolidado  de  R$ 
768.137,88 (setecentos e sessenta e oito mil, cento e trinta e sete reais e oitenta e oito 
centavos). 

Segundo  o  relatório  fiscal  às  fls.  72  a  82,  a  autuação  teve  como 
objetivo apurar valores devidos à Seguridade Social, quais sejam contribuições (parte 
patronal)  não  recolhidas  na  época  própria  e  não  declaradas  em  GFIP’s,